
Determinazione Dirigenziale del  18 dicembre 2019 n. 4223       1 
 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 
 

1808000000 - SETTORE Affari Generali, Economato, Contratti, Politiche Culturali e Sociali 
SERVIZIO 1808100000 - SERVIZIO ECONOMATO 

 
 
N° DETERMINAZIONE 

 

4223 

 

OGGETTO: Alienazione veicoli e attrezzature di 

proprietà comunale anno 2019. Approvazione verbale 

di gara. 

NUMERO PRATICA 

 

460- Pratica N. 18081 

 

 

ASSUNZIONE DI IMPEGNO 

 
E   

Importo Anno/Numero 
Sub. 

Impegno 
Bilancio Note 

S Cap.  Euro Impe. Acce.    
  

 
         

         
DIVENUTA ESECUTIVA  18 dicembre 2019 



Determinazione Dirigenziale del  18 dicembre 2019 n. 4223       2 
 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 
 

1808000000 - SETTORE Affari Generali, Economato, Contratti, Politiche Culturali e Sociali 
SERVIZIO 1808100000 - SERVIZIO ECONOMATO 

 

 

Det. n. 4223 / Pratica N. 18081 -  460     

 

 
Oggetto: Alienazione veicoli e attrezzature di proprietà comunale anno 2019. Approvazione verbale di gara. 

 
IL DIRIGENTE 

 
Premesso che, con Determinazione Dirigenziale del 30 ottobre 2019 n. 3354, la Stazione Appaltante ha 
indetto, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m. e i., nuova apposita procedura di alienazione di 
veicoli e attrezzature  di proprietà del Comune di Alessandria, suddivisa in n. 4 lotti funzionali, approvando 
l’avviso pubblico e relativi modelli allegati (Domanda di Partecipazione “Modulo A”, Foglio Patti e 
Condizioni “Modulo B” e Scheda di Offerta economica “Modulo C”); 
 
con la medesima determinazione n. 3354/2019 si è disposto che la modalità adottata per la scelta degli 
acquirenti è un’asta pubblica, da svolgersi ai sensi del R.D. n. 2440 del 18 novembre 1923 “Legge di 
contabilità generale dello Stato” e del R.D. n. 827 del 23 maggio 1924 “Regolamento di contabilità generale 
dello Stato”, con il metodo delle offerte segrete in aumento rispetto al prezzo posto a base di gara, ai sensi 
degli artt. 73, comma 1, lettera c, e 76 del citato R.D. n. 827/1924 e s.m.i. e delle disposizioni contenute nel 
citato avviso; 
 
Preso Atto che gli atti della procedura sono stati pubblicati in data 31 ottobre 2019 sul sito della Stazione 
Appaltante  in “Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e contratti – Atti delle Amministrazioni 
Aggiudicatrici...- Avvisi Pubblici), oltre che all’Albo Pretorio on-line del Comune di Alessandria; 
 
Dato Atto che il termine ultimo per la presentazione delle offerte era fissato alle ore 12.00 del giorno 22 
novembre 2019; 

 
Considerato che in data 25 novembre 2019 si è tenuta l’asta pubblica, presieduta dalla Dott.ssa Rosella 
Legnazzi, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, nel cui contesto si è dato atto che entro il 
termine perentorio succitato non è pervenuta alcuna offerta; 
 
Ritenuto quindi, per le motivazioni citate in precedenza elencate, si possa approvare il verbale della seduta 
pubblica del giorno 25 novembre 2019, allegato alla presente determinazione quale sua parte integrante e 
sostanziale, dichiarando deserti tutti i quattro (4) lotti; 

Visti: 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267  (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali); 

- l’art. 41 dello Statuto Comunale; 
 



Determinazione Dirigenziale del  18 dicembre 2019 n. 4223       3 
 

Attestata, ai sensi dell’articolo 147 bis, 1° comma, del citato D.Lgs. n. 267/2000 e s. m. e i. la regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa esplicata con il presente atto mediante il rilascio del previsto parere 
dirigenziale da parte del Dirigente del Settore Affari Generali, Economato, Contratti, Politiche Culturali e 
Sociali, Dott.ssa Rosella Legnazzi; 

In forza dei decreti sindacali n. 73 del 21/12/2017 e n. 21 del 28/06/2019 
 

D E T E R M I N A  

Sulla base delle considerazioni e per le motivazioni in dettaglio sopra elencate: 

1. DI APPROVARE il verbale della seduta pubblica del 25 novembre 2019, allegato alla presente 

determinazione quale sua parte integrante e sostanziale; 

2. DI DICHIARARE che tutti e 4 i lotti della gara sono andati deserti; 

3. DI DARE NOTIZIA sull’esito della gara mediante pubblicazione del presente atto all’albo pretorio del 

Comune e sul sito istituzionale dell’Ente; 

 
 IL DIRIGENTE 

(Dott.ssa Rosella Legnazzi) 



Determinazione Dirigenziale del  18 dicembre 2019 n. 4223       4 
 

 

IL DIRETTORE LEGNAZZI ROSELLA HA APPOSTO LA FIRMA DIGITALE  RESA AI SENSI 

DELL'ART. 24 DEL D.LGS 07/03/2005 N. 82 s.m.i. IN DATA 18 dicembre 2019 

 

 

ATTESTAZIONI E VISTI 

SOTTOSCRIZIONE RESA AI SENSI DELL’ART. 24 DEL D.LGS 07/03/2005 N. 82 s.m.i. 

 

 

 
 

 

Il Responsabile del 1808000000 - SETTORE AFFARI GENERALI, ECONOMATO, CONTRATTI, 

POLITICHE CULTURALI E SOCIALI, Dr.ssa Legnazzi Rosella, ha espresso, sulla presente 

determinazione, visto DI REGOLARITA’ TECNICA FAVOREVOLE 

 

ALESSANDRIA, lì 18 dicembre 2019 

 

 

 

 



Determinazione Dirigenziale del  18 dicembre 2019 n. 4223       5 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Pubblicata all’albo pretorio on line del Comune con pubblicazione numero 4791 il  19 dicembre 2019  e 

per giorni 15  
 

  IL DIRETTORE 

Dott.ssa Rosella Legnazzi 

 

 

 


